Duplex est sapia fm doctores:  
 Primū est ecclia. Secūda infu-  
 sa. Prima acqstia vt fuit in phi-  
 losophis. & in alijs. q in sudauerūt  
 literis ibudis. Galertus. Rū-  
 barcha de studio & industria. dicit  
 q Solon philosophus assistētib'  
 amicis d eius mortē. & disputā-  
 tib' de exitu aie & corpore: caput  
 erexit volens ille d quod pfere-  
 bāt dicere. Demosthenes est ex  
 pleris centū & 7. annis. voluit q  
 ex hac vita discedebat: qū adsee-  
 re iciperet. Appollonius. 15. p: o  
 uincias discurrat: vt adsceret. vo-  
 cat. seletia acqsta pp labores. A.  
 b. c. d. s. c. Secūda ē sapiētia infu-  
 sa: vt fuit i apostolis qui nunq ad  
 scolas fuerūt. Catherine aut ha-  
 buit sapiētā infusā & acqstā: qz  
 in scolis fuit docta in. 7. artibus  
 liberalib'. Unde de ea dicit in le-  
 gēda. Per varias cōclūsiōes si-  
 logismoz. allegorice. mystice. &  
 diserte. corā Cesare dispensauit.  
 Secdo habuit sapiētā infusā: cui  
 nō poterāt resisti aduersarij sui.  
 Unde dicit ei possimus illud  
 Prover. 21. Mulre filie ggre-  
 gauerūt dicitias: tu supgressa es  
 vniuersas. Nō potet in trib' mo-  
 dis. Primo a se cōuertitit ho-  
 mines simplices. Ista aut sapien-  
 tia sua cōuertit reginaz & Por-  
 phyrū capr nem ipatoris. Alie  
 cōuertitit homines illos. Ista  
 aut. 10. oratoris. Alie eti habe-  
 bāt sapiētā. deficiebāt in aliquo:  
 aut sapiētia: aut eloquētia. Ista  
 autē habuit omnia & sapiētiam &

eloquentiam & prudentiam. In  
de in eius legenda. Est autē apud  
nos puella: sensu & prudentia in-  
comparabilis que oēs p̄suar: &  
deos nostros demones esse p̄fir-  
mar. Igitur hanc amari c̄.

**S**ecundo rōne c̄. Adul-  
ti matrimonii contra-  
hant rōne nobilitatis.

**P**ater lie de nobel ca-  
sa. Abi nota huius Alber. sup Luc.  
Ad quadruplex est nobilitas.

**P**rima est ex carnis ppagatione.

**S**ecunda est ex ai formatione.

**T**ertia est ex legali adoptione.

**Q**uarta est ex diuine imaginis  
ornatione.

**P**rima c̄. Cum quis respicit  
ad carnis nobilitatem. **P**ater:  
ego sum de tali. & tali domo. Sz  
de hac non multū est curandū.

**L.** Flaminius contra. **P.** Cor-  
nelium Scipionem. Ego enim

non in aliena gloria aut falsis for-  
tune bonis: sed i propria veraq̄

auini virtute: nobilitatem hois

esse existimo. Et ratio est Apulei

libro de deo Socratis. Et Sess.

Si pulcher es: lauda naturā. Si

nobilis: lauda patētes. Si diues:

hoc fortune debetur. Si virtuo-

sis: lauda teipsum. **P**ratice per

singula. **D**e diuitijs. de pulchri-

tudine c̄. Ideo nō ponas spem

in huiusmodi nobilitatibus. sz in

virtutibus. In huius figuram:

**zph** 12. legit piscatores mattem

panperculi. pattem **z** o eph car-

pentariā: vt doceret nos illa re-

linquere. **C**atherina fuit nobiliss.

genere: qz fuit filia Cossi. ti de ea

non multū curauit. **S**ecunda

est c̄. Cū q̄ virtutibus vacat.

**Q**ue nobilitas a phoin. 1. **R**he-

to. d̄: generositas. **D**e q̄ **P**icco.

in epistola. ad Celantū. **N**obili-

tas summa apud deum: est clarum

c̄ virtutib̄. **H**ec est q̄ nos filios

dei efficit. **I**n. 7. **E**th. **H**oica di-

cunt dij: pp vtrutic excellētias.

**E**t **A**oulen li. de reo soeratis.

**N**ihil est deo similis q̄ vir aīo

perfecte bonus. **C**atheria hāc ha-

bit: qz virtutib̄ insudauit. **E**ū

fuit c̄. **T**ertia nobilitas c̄. &

est q̄ quis aliquē adoptat in fili-

um. **F**igura de **M**oyse. **E**go. i.

**Q**uo nato & posito in fiscoctas

matre in mari. **F**ilia pharaonis

ipsum in filia adoptauit. **E**t tāto

dignius est filius: quāto qui ado-

ptat est dignior. **I**esus autē ado-

ptauit **C**atherinā in filia. **E**t eius

**zph** sit nobilissimus: iuxta illud

**P**rouer. vltio. **N**obilis in por-

tis vir eius. iō nobilissima d̄ **C**a-

therina. **Q**uarta d̄ c̄. **Q**uāz

vis p̄ssimus deus oēs creatu-

ras amet v̄ri amore: iuxta illud

**Sap.** xi. **D**iligis oīa q̄ sunt. **E**ū

singulariter amat creaturā rōna-

lē. qz ad eius imaginē est facta. sz

qualis ē hec imago dei? **R**esidet

canonica. **D**e re. di. 2. §. **I**lla.

**S**imile c̄ d̄ri: ē h̄re iusticiā: sapiē-

tiā. & virtute c̄ p̄secut. **H**ec autē

imago: vltur in hoie: qz virtuose

operat: & qz seruat diuina p̄ce-

pta. **S**z moit & ossificatur: quā-

## Sancte Catherine mar? lvi

do vtriusq; vinit. In coquerit do-  
minus p. Jerem. c. 2. d. Quomodo  
obscurata e auris. s. boni virtu-  
tis: mutata e color optimi. s. de-  
purit: te tu ingredine peccati. In  
christiane quis et. Hac nobilitate  
hinc Catherine: q; multu detur-  
pauit hac p peccati mortale. In  
de Catherine a Catha: qd e totu:  
et ruina: quasi vniuersalis ruina  
vitiu. Ex hoc spous eteruus:  
ipsam amant. Hanc amant et ex-  
gunt et. Et q; est suis Prover.  
4. Quum te pore diligit qui am-  
tus est. Et philosophus in 8.  
Eth. Vera amicitia: est intrasum-  
tabilis. Contra illos: qui dicunt.  
Pater aliquando illum dilexi:  
nunc autem non. Non fuit vera  
amicitia: q; persequerasset. Om-  
ni tempore et. Triplex est Chri-  
stus eam dilexit.

Primo in vita.

Secundo in morte.

Tertio post mo: tem.

Primo in vita. q; ei donauit  
tria que sui necessaria cuilibet po-  
sita in certamine.

Primo perseverantiam.

Secundo fortitudinem.

Tertio viciorum.

Primo perseverantiam. Figu-  
ra Exodi. vij. De agno: q; esset  
sine macula. q; esset cu capite: et q;  
esset cu cauda. Unde. 2. Re. 3. Ce-  
cus et claudus no intrabunt in te-  
plum. Et philosophus in phiso-  
nomia. Cave et precaue a signatis.  
Hinc ait zopi. ceci. oib. et. Ter-  
tio cum cauda. i. perseverantia,

Miero. ad Furiam. Non sum-  
tur in christianis iustitia: sed fides.  
Catherine fuit persecutus. Bi-  
cere poterat: sed Job. 27. Bo-  
nec deficiam: non recedam ab in-  
nocentia mea. Secundo tribuit  
ei fortitudinem contra aduersa-  
rios. Unde dicit ipse suis fide-  
libus per ecclesiam. Estote fortes  
i bello. Catherine fuit fortis: vn-  
de meruit amori. Tertio tribuit  
ei et. Sap. 7. Etiamen forte de-  
dit illi vt vinceret. Hinc ama-  
ui et. Secundo amavit eam in  
morte. Signu amicitie est. quia  
do amicus alium visitat. in tribu-  
latione. Ad Ro. xij. Fere cum  
sictibus. gaudere cum gaudenti-  
bus. Et in. 2. Rbe. Uerus ami-  
cus gaudet bonis amicis: et codo-  
let tristibus ipsius amici. Iesus  
amorosus: sine sponse. Catherine  
in eius morte. 5. dona ac privile-  
gia et tribuit. propter amore in-  
tentum quem ad eam habebat.

Primo. est Christi visitatio.

Secundum. est celestis re-

fectio.

Tertium. est orationum exau-  
ditio.

Quartum. est angelorum ac-cessio.

Quintum. est lactis emanatio.

Primum est et. Cum esset in  
carcere Christus ad eam venit cu  
angeloz multitudine ac vir glori-  
d. i. Agnosce o filia tuu creatoru  
pro cuius amore laborasti subisti  
conflictum. Constans esto: q; te-  
cus ero. Assimilatur aut Joanni

euangeliſte. Quia ſicut ad eum  
 venit Chriſtus: ita ad hanc venit.

Secundum eſt et. Cui eſſet in  
 carcere. miſit ei deus cibum per  
 colubam. ne fame moreret. An  
 de veritate: rurſus ps. Non. n. vidi  
 iuſta derelictum: nec et. Aſſimi-  
 latur Magdalene. que per ange-  
 los celefti cibo paſſa fuit. in Mar-  
 filia francie. Terrium et. Quia  
 in ſua paſſione orauit deum. vt g-  
 cunq; ageret memoriam: vel in  
 morte ſe ei commendaret: et in qua  
 cunq; neceſſitate eam ſinuocaret.  
 diuine miſericordie effectuz ſenti-  
 ret. Fuit exaudita ſupra illud ps.  
 Clamabit ad me: et ego et. Chri-  
 ſtiane habere ipſam in deuo-  
 tione: quia eſt magna apud deum  
 et apud ſantos. Quartum eſt et.  
 Angeli et obſequium preſtite-  
 runt in martyrio ſuo. Quia an-  
 gelus perungit plagas ſuas. et ro-  
 tam confregit: ac inimicos eius  
 confudit. Quintum eſt et. Cui  
 decollata fuiſſet: vnda lactis ema-  
 nauit in ſignis puritatis. Ter-  
 tio amauit eam poſt mortem: quia eius  
 corpus honorauit. quod pange-  
 los collocari voluit in Synay  
 monte: per ſpaciu. 20. dierum a  
 loco mortis. In quo loco deus  
 dicit legem humano generi. In quo  
 loco Moyſes. xl. diebus et nocti-  
 bus loquebat deo facie ad faciem.  
 vt verificaretur verbus Iſa. xl.  
 Sepulchrum eius erit glorioſum.  
 Unde eccleſia canit. Deus q de-  
 diſti legem Moyſi in ſummitate et.  
 Et ſic patet ſecunda ratio et.

**T**ertia ratio et. Quia  
 fuit ſimplex. Et ex hoc  
 deus eam amauit. So-  
 lent mulieres dare vi-  
 ris ſuis vnam tantum vocem. Ca-  
 therina aut. 5. tribuit.  
**C** Prima. fuit ardentiffime cha-  
 ritatis.  
**C** Secunda. fuit puriffime vir-  
 ginitatis.  
**C** Tertia. fuit contempus mun-  
 dane delectationis.  
**C** Quarta. fuit maxie perfectio.  
**C** Quinta. fuit excellentis predi-  
 cationis.  
**C** Prima fuit et. Amore dei et  
 proximi ligebat. Ipſo dei.  
 pro quo oia mundana deſpexit:  
 vt dicit poſſet illiſ Con. 5. Amo-  
 re langueo. Secundo proximi.  
 quia oia bona pauperibus dedit: vt  
 dicatur illud Prover. vlti. Ma-  
 num ſua aperuit inopi. Inter ce-  
 teras mulieris progerinas vna  
 eſt: q ſit libralis. Quid cognoſce-  
 re ſeruiant nobilem? Reſpice  
 liberalitatem eius. Que ſunt vi-  
 lane. anare ſar. De ſar poſt offi-  
 et dicunt pauperi: anda eam dicit.  
**C** Secunda dos fuit et. Fuit. n.  
 virgo. Th. in quolibet. Duplex  
 eſt virginitas. Mentalis et cor-  
 poralis. Et plures ſunt corpo-  
 re virginis: mente meretrices:  
 Quot moniales virginis cor-  
 pore. Unde illa canebat poſt exi-  
 tum. Quia magis ebe foran ſon et.  
 Catherina fuit mente et corpore  
 virgo. **C** Tertia dos et. Augu-  
 ad heremitas. Scriptus eſt tra-

## In festo

Fides sine operibus mortua est. Quicquid sequitur deum per fidem et operationem, sed non per finale consumationem: quia cito avia si recedat Josue. 1. Cito deseruerunt viam per quam ingressi sunt presertim eorum. Hiero. ad Furiam. Non querunt in christianis infamia: sed fines. Et Tho. 1. 2. q. 105. ar. 5. Postquam aliquis positus est in gratia et per gratiam dei iustificatus: necesse est pertere a deo bonum perseverantem. ut scilicet custodiat a malo usque in fines. Nam multis dicitur gratia: quibus non datur perseverare in gratia. Ille. Quicquid sequuntur christum et per fidem et per operationem et per perseverantiam: ut Andreas apostolus et Petrus. Sicut Greg. in hom. ho. Audistis fratres carissimi quod ad unius iustitiam vocem. Petrus et Andreas relictis retibus secuti sunt redemptorem. Nulla vero hinc facere adhuc miracula viderant. vel ab eo de premio eterne retributionis audierant: et tamen ad unum dicitur preceptum. hoc quod possidere videbantur oblati sunt. Ille. Secundum finem Tho. sup Jo. te. 2. Tribus vicibus a christo vocati sunt. Primo vocavit eos ad sui notitiam: ut quod stante Andrea quadam die cum magistro suo Jo. bap. ad Jordanem et dicitur. Ecce agnus dei: Andreas dixit Simoni fratri suo. Invenisti me: si quis dicit christum. et condignus est ipse ad iesum. Quod quantum obligatur petrus andree: quod conuersus est etc. Sic sequenti reuersi sunt ad piscationem. Secundo vocavit eos ad sui familiaritatem. ut quod erat cum

eis ad stagnum genesareth: et ceperrunt piscari multitudine. Et iterum ad propria sunt reuersi. Tertio vocavit eos ad apostolatam: ut quod ambulante super mare galilee: eos vocavit. Venire post me. Iere. 18. Ecce ego misisti piscatores et piscabuntur. Jo illi dixit non amore succensi reliquerunt omnia ut aiunt verba assumpta. Relictis etc. In quibus verbis: quod Andreas et petrus cum tanta promptezza omnia reliquerunt et secuti sunt redemptorem. Jo in eorum laude: de apostolatu. vel dignitate apostolica sermone texem. De qua tria preplabuntur. C. Primum. dicitur opinionis. C. Secundum. dicitur declarationis. C. Tertium. dicitur operationis.

**P**rimum dicitur etc. Alii autem qui sancti sunt maiores apostolis in patria: Ad hoc due sunt opinioniones. Una quod specialia quod non. Prima quod sic. Sed probat triplici ratione in presentiarum: ad propositum. C. Primum. ratione passibilitatis. C. Secundum. ratione contemptibilitatis. C. Tertium. ratione humilitatis. C. Primo ratione etc. Una est magna in Theologia. quod quanto plus homo per tribulationes: tanto plus presentabilis. Certas hinc conclusionis probatur per dicitur Matth. 5. Beati qui lugent. quoniam ipsi consolabuntur. Et Jo. 14. Tristitia vestra vertetur in gaudium. Et post. Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo: consolatio mea etc. Et chriso. Quanto magis gemitis. tanto magis in eternam vitam

## Sancti Andree Iviij

glorificat. Et Hiero. Quot vul-  
nera patimur: tot coronas mere-  
mur: De punito ad vltimū: quā  
to plus patimur. tanto maius pre-  
miū erit. Ad ppositā. Multos  
legimus sanctos. plura aduersa  
tollerasse: q̄ apostoli. Quod p̄ in  
vtrorū testō. In veteri. Abel a  
fratre suo occisus est. Daniel in  
lacu leonū. Zacharias est lapida-  
tus. Iudas secus: lignea ferra.  
Iere. gladio occisus est. Ezechi-  
eli cerebrū exculsus. Preterea  
nouo testō. Stephanus est lapi-  
dat. Laurentius in craticula exu-  
sus. Anacletus pectinibus ferre-  
is dilaniatus. Ignatius de mē-  
bro ad membrū cē. Rasmus p  
viscera dilaniat. Sic dico de vir-  
ginitate que per comēta ad pa-  
radisum inerunt. De quibus ad  
Hebr. xi Sancti per fidē vice-  
runt regna. Et infra. Secti sunt  
lapidati sunt. tentati sunt. in occi-  
sione gladii mortui sunt. Talia  
apostoli non sustinuerunt. igitur  
non sunt maiores. Cōscō rōne  
cē. Cōclusio est Tho. in opuscu-  
lis vi. 7. pceptis. Et incipit. Tria  
sunt hoi necessaria. q̄ dno magi-  
ni: augēt charitatē. Primum pa-  
ciētia in aduersa. Sedz sepat. a  
terris. Persecutio q̄ xpi ne relin-  
quās ē hōa agēt. et mala pati. Et  
sepatio a terris. Dico si. Ubi ē  
maior p̄cepti rex tpaliū: ibi maior  
premiū in gloria. Veritas cōclu-  
sionis p̄bat. Mat. 19. dixit petr<sup>9</sup>  
xpo in psona oīū apostolorū. Ec-  
ce nos reliquimus oīa: et secuti

sumus te: quid ergo erit nobis?  
Rādū An<sup>9</sup> dico vobis q̄ vos  
q̄ reliquistis oīa et secuti estis me  
cētuplā accipietis et vitam eternā  
p̄os. Quia benignitas. que nō  
vult vici beneficijs. Si das pau-  
per: copiose tibi reddet. Bre. 3.  
dia. Temporalis substantia cū distri-  
buit. multiplicat. Ad ppositū.  
Ubi est maior cōtemptus: ibi est  
maius premiū. S3 quidā sci ma-  
iora cōtempserāt bona pro xpo:  
q̄ apostoli. Saneus Ludovic<sup>9</sup>  
r: et francoy. Alexius romanus.  
Roccus. Thomas de agno car-  
dinalatū renuit. Sic sanct<sup>9</sup> Vin-  
centius. Sic Bonu. Bernard<sup>9</sup>  
episcopatum venensz. Igitur sunt  
maiores. Et si diceret. Aliquid  
nō apostoli talia egerūt: q̄ Pe-  
trus: Andreas a xpo vocati sue-  
re: et ip̄s sūt secuti. S3 qd. Mat.  
4. Relictis reib<sup>9</sup> cē. D. richenza  
et solidoy. Tū p̄ sedā rō. T Ter-  
tio rōne cē. Regula datur a ma-  
gistro in oīesu christo: Infallibi-  
lis Luc. 1. Et. 18. Qui se humili-  
at exaltabit. Ecclesi. 3. Quanto  
maior es: humiliat te ī omnibus  
Et Jacobi. 4: Humilibus deus  
dat gl̄. Nō unerio. Quia iūre  
ei placet. Superbis lucifer: de-  
dit: locū xpo humili. Sines epu-  
lo. Lazaro humili. Sua superba  
marie humili. Ad ppositū. vbi  
est maior humilitas: ibi maior  
premiū. S3 aliqui sancti: maiores  
habuerunt humilitatē. q̄ aposto-  
li. Gen. 18. de abraā loqr ad do-  
minū: cum sim pulvis et cinis.

Et 2. Reg. 6. *Ludā vt vllior si  
ant plusquam factus sum : et ero  
humilis in oculis meis.* *Prati  
ca de scto Marco. de Fracisco.  
de Moysē. de Dominico. Hāc  
humilitatem nō habuerunt apli  
lino superbl. Luc. 22. Facta ē cō  
tentio inter aplos: q̄s eorum vi  
deret maior. Petrus se lauda  
bat dī. Ego suz p̄ncipes omni  
um v̄m. Andreas. Ego suz p̄  
mus xp̄ian⁹. et discipul⁹ sui Joā  
nis bap. Jacobus et Joānes. d.  
Nos sum⁹ filij Zebedei. Et Bar  
tholomeus. d. Ego suz filius re  
gis. Et Lucas d. Ego s̄a medic⁹  
Matthens d. Ego sui mercator  
de pelle daugmille. Unde sue  
runt superbl. Igitur aliqui in pa  
trā sunt maiores apostolis. In  
de patet prima optio.*

*Secda optio ē doctoz. Ad apo  
stoli s̄nt simplr maiores oib⁹ san  
ctis. Quid dicit a Tho. sup illd  
ad Ro. 8. Nos similitas ip̄s ha  
bētes d. Aposto. s̄nt p̄fēdi oib⁹  
s̄ctis. q̄cūq; p̄rogatiua p̄fēdēat  
sue vlt ḡn̄tatis. sine doctrine. si  
ue martyrā: tanq̄ abūdat⁹ sp̄s  
s. h̄ntes. Et sup verbo ad Eph.  
1. Scōz d̄ntias gratie ei⁹ d. Ex  
quo apparet temeritas illoz ne  
dicā error: q̄ aliquos s̄ctos p̄si  
mūt eq̄perā aposto. i grā et glo  
ria. Ille. Ad scōm veniamus.*